
Mata Kuliah TEORI AKUNTANSI

Periode 2020/2021 Genap

Beban SKS 3 SKS

Kampus Jakarta

Kelas 02 Reguler

Jenis Kuliah Blended

Dosen Pengampu ERNA LOVITA

Jumlah Peserta 40

Jumlah Pertemuan 16

Pertemuan 1

Waktu 18-02-2021 s/d 23-02-2021

Judul Overview of Accounting Theory

Deskripsi

Pengenalan Teori Akuntansi dan 

RPS

Kehadiran Mahasiswa 97.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Overview of Accounting Theory EBOOK Pengenalan Teori Akuntansi EBOOK

2 Overview of Accounting Theory EBOOK RPS EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Overview of Accounting Theory - 

Vex. AKUNTANSI07  63yyyy
39

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Laporan Berita Acara Perkuliahan



Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 2

Waktu 25-02-2021 s/d 02-03-2021

Judul Kontruksi Teori Akuntansi

Deskripsi

Berbagai pendekatan paradigma 

dalam pengembangan teori 

akuntansi.

Kehadiran Mahasiswa 95.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Kontruksi Teori Akuntansi EBOOK

Berbagai pendekatan 

paradigma dalam 

pengembangan teori 

akuntansi.

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Kontruksi Teori Akuntansi 37

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 3



Waktu 04-03-2021 s/d 09-03-2021

Judul A Conceptual Framework

Deskripsi

Peranan kerangka konseptual 

framework laporan keuangan.

Kehadiran Mahasiswa 92.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 A Conceptual Framework EBOOK
Peranan kerangka konseptual 

framework laporan keuangan.
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 A Conceptual Framework 36

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 4

Waktu 12-03-2021 s/d 17-03-2021

Judul Konsep Pengukuran dan Pengakuan

Deskripsi

Memahami konsep pengukuran 

dalam akuntansi

Kehadiran Mahasiswa 87.50 %

Materi Kuliah



No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Konsep Pengukuran dan Pengakuan EBOOK
Memahami konsep 

pengukuran dalam akuntansi
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Konsep Pengukuran dan Pengakuan 

dalam Laporan Keuangan
34

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 5

Waktu 18-03-2021 s/d 23-03-2021

Judul Penyajian Laporan Keuangan

Deskripsi

Penyajian Laporan Keuangan 

berdasarkan PSAK

Kehadiran Mahasiswa 87.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Penyajian Laporan Keuangan EBOOK
Penyajian Laporan Keuangan 

berdasarkan PSAK
EBOOK

Forum



No. Judul Peserta Aktif

1 Penyajian Laporan Keuangan 34

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 6

Waktu 25-03-2021 s/d 30-03-2021

Judul Laporan Perubahan Ekuitas dan OCI

Deskripsi

PSAK terkait Laporan Perubahan 

Ekuitas dan OCI

Kehadiran Mahasiswa 85.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Laporan Perubahan Ekuitas dan OCI EBOOK
PSAK terkait Laporan 

Perubahan Ekuitas dan OCI
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Laporan Perubahan Ekuitas dan OCI 24

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata



Pertemuan 7

Waktu 01-04-2021 s/d 06-04-2021

Judul Laporan Arus Kas

Deskripsi PSAK 2 - Laporan Arus Kas

Kehadiran Mahasiswa 85.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Laporan Arus Kas EBOOK PSAK 2 - Laporan Arus Kas EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Laporan Arus Kas 29

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 8

Waktu 08-04-2021 s/d 08-04-2021

Judul UTS

Deskripsi UTS

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File



Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

1 UTS UTS 180 menit 66.04

Pertemuan 9

Waktu 15-04-2021 s/d 20-04-2021

Judul Pengakuan dan Pengukuran Aset

Deskripsi Pengakuan dan Pengukuran Aset

Kehadiran Mahasiswa 65.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Pengakuan dan Pengukuran Aset EBOOK
Pengakuan dan Pengukuran 

Aset
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Pengakuan dan Pengukuran Aset 32

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 10

Waktu 22-04-2021 s/d 27-04-2021

Judul Pengakuan dan Pengukuran Liabilitas

Deskripsi

Pengakuan dan Pengukuran 

Liabilitas

Kehadiran Mahasiswa 57.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Pengakuan dan Pengukuran Liabilitas EBOOK
Pengakuan dan Pengukuran 

Liabilitas
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Pengakuan dan Pengukuran Liabilitas 30

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 11

Waktu 29-04-2021 s/d 04-05-2021

Judul Pengakuan dan Pengukuran Pendapatan



Deskripsi

Pengakuan dan Pengukuran 

Pendapatan

Kehadiran Mahasiswa 57.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Pengakuan dan Pengukuran PendapatanEBOOK

Pengakuan dan Pengukuran 

Pendapatan EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Pengakuan dan Pengukuran 

Pendapatan
28

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 12

Waktu 06-05-2021 s/d 17-05-2021

Judul Pengakuan Beban

Deskripsi Pengakuan Beban

Kehadiran Mahasiswa 85.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Pengakuan Beban EBOOK Pengakuan Beban EBOOK



Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Pengakuan Beban 28

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Review artikel

									Tugas 

review artikel per 

kelompok, hasil 

review dibuat dalam 

bentuk ppt untuk 

dipresentasikan.				

				

43 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 13

Waktu 27-05-2021 s/d 02-06-2021

Judul Pengungkapan dalam Laporan Keuangan

Deskripsi

Kebijakan Pengungkapan Akuntansi 

dalam Laporan Keuangan

Kehadiran Mahasiswa 27.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Pengungkapan dalam Laporan KeuanganEBOOK

Kebijakan Pengungkapan 

Akuntansi dalam Laporan 

Keuangan

EBOOK



Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Pengungkapan dalam Laporan 

Keuangan
11

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 14

Waktu 03-06-2021 s/d 09-06-2021

Judul Kebijakan Akuntansi, Perubahan Estimasi dan Kesalahan

Deskripsi Implementasi PSAK 25

Kehadiran Mahasiswa 62.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Kebijakan Akuntansi, Perubahan Estimasi dan KesalahanEBOOK Implementasi PSAK 25 EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Kebijakan Akuntansi, Perubahan 

Estimasi dan Kesalahan
22

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



1 Review artikel

Artikel riset kualitatif 

dengan topik 

Kebijakan Akuntansi

33 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 15

Waktu 13-02-2021 s/d 16-06-2021

Judul Review Artikel & Materi UAS

Deskripsi Review Artikel & Materi UAS

Kehadiran Mahasiswa 10.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Review Artikel & Materi UAS 4

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Upload Kartu Peserta UAS
Upload kartu peserta 

UAS
38 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 16



Waktu 17-06-2021 s/d 17-06-2021

Judul UAS

Deskripsi UAS

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

1 Final Test UAS 170 menit 62.03
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Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2020/2021 Genap
Kode AKA400/2
Mata Kuliah TEORI AKUNTANSI
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir

18-
02-

2021
Sesi
3

25-
02-

2021
Sesi
3

04-
03-

2021
Sesi
3

12-
03-

2021

18-
03-

2021
Sesi
3

25-
03-

2021
Sesi
3

01-
04-

2021
Sesi
3

08-
04-

2021
Sesi
3

15-
04-

2021
Sesi
3

22-
04-

2021
Sesi
3

29-
04-

2021
Sesi
3

06-
05-

2021
Sesi
3

27-
05-

2021
Sesi
3

03-
06-

2021
Sesi
3

10-
06-

2021
Sesi
3

17-
06-

2021
Sesi
3

1 11180000017 DINDA AYU LESTARI 16 (100.00%)

2 11180000020 SYAKINAH EKA MEILANNI 1 15 (93.75%)

3 11180000044 MAHARANI PUSPITA DEWI 16 (100.00%)

4 11180000048 ERA BAGUS NUR SATRIA 1 15 (93.75%)

5 11180000050 KARTIKA MULYANI 16 (100.00%)

6 11180000053 HANIFAH FIKRIYAH 16 (100.00%)

7 11180000082 NIMAS LUQYANA MUTHI`AH 16 (100.00%)

8 11180000093 RACHMI ANNISA 16 (100.00%)

9 11180000100 RIZKA ALNADINNA 16 (100.00%)

10 11180000105 TJIPTADI RAHARDJA 16 (100.00%)

11 11180000107 AYU AMBARWATI 16 (100.00%)

12 11180000112 ANANDA LEO RENALDI 16 (100.00%)

13 11180000113 RIZKA NUR AFIFAH 16 (100.00%)

14 11180000121 ADINDA NUR FITRIA 1 15 (93.75%)

15 11180000125 SRI RAHAYU AZHARI 16 (100.00%)

16 11180000126 NUR JANNAH 16 (100.00%)

17 11180000128 NENA ZULKARNAIN 1 15 (93.75%)

18 11180000133 NOVIA SAFA MARWA 16 (100.00%)

19 11180000140 RANA HAURA 16 (100.00%)

20 11180000143 HARISKA PUTRI 16 (100.00%)

21 11180000144 ANINDITA FITRI ARRAHMAN 1 15 (93.75%)

22 11180000146 DEWI SRI MULYANINGSIH 16 (100.00%)

23 11180000154 SURYADI 2 14 (87.50%)

24 11180000156 JESSICA MAHARANI PUTRI 1 15 (93.75%)

25 11180000162 KUSNAENI 16 (100.00%)

26 11180000163 AYU SINTYA ARDANI 16 (100.00%)

27 11180000171 MUHAMMAD RIZKI SETIAWAN 1 15 (93.75%)

28 11180000175 ALIYA NINDA SEPARINDA 16 (100.00%)

29 11180000181 HAFIZ BASYIR SYAHBANI 16 (100.00%)

30 11180000186 FRISCA RAFSANJANI 16 (100.00%)

31 11180000191 NURKHOLISA DEWI 16 (100.00%)

32 11180000192 USMAN 1 15 (93.75%)

33 11180000198 SHERINA ARLIESTIA PUTRI 16 (100.00%)

34 11180000200 PANCA SETIA 16 (100.00%)

35 11180000203 IKA SETIANINGSIH 16 (100.00%)

36 11180000220 NASYA AULIA PUTRI 16 (100.00%)

37 11180000228 TALITHA FARRAH NABILA 16 (100.00%)

38 11180000328 IDA VERONIKA PANJAITAN 16 (100.00%)

39 11197000037 FAIZ ANANDIETO RAZALY 2 14 (87.50%)

40 11197000269 WILLIAM IMMANUEL HITIJAHUBESSY 16 (100.00%)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0 7 0 12

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3
Pengajar Dr. ERNA LOVITA, Dr., SE., M.Si. AK., CA., CSRS
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Data Nilai

Prodi : AKUNTANSI
Kode test : AKA400/2
Mata Kuliah : TEORI AKUNTANSI

Semester : 2020/2021Genap

Pengajar : Dr. ERNA LOVITA, Dr., SE., M.Si. AK.,
CA., CSRS 

Status : Publish, Tidak Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time

:

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05. 
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir

Bobot Simbol

1 11180000017 DINDA AYU LESTARI 100 70 62 69.50 70.45 3 B

2 11180000020 SYAKINAH EKA MEILANNI 93.75 70 66 63.50 69.23 3 B

3 11180000044 MAHARANI PUSPITA DEWI 100 75 61 63.50 69.84 3 B

4 11180000048 ERA BAGUS NUR SATRIA 93.75 75 62 63.50 69.53 3 B

5 11180000050 KARTIKA MULYANI 100 70 61 60.50 67.45 2.75 B-

6 11180000053 HANIFAH FIKRIYAH 100 65 66 65 68.8 3 B

7 11180000082 NIMAS LUQYANA MUTHI`AH 100 70 56 63.50 66.84 2.75 B-

8 11180000093 RACHMI ANNISA 100 65 59 66.50 67.15 2.75 B-

9 11180000100 RIZKA ALNADINNA 100 65 61 63.50 66.84 2.75 B-

10 11180000105 TJIPTADI RAHARDJA 100 70 62 70 70.59 3 B

11 11180000107 AYU AMBARWATI 100 70 59 60.50 66.84 2.75 B-

12 11180000112 ANANDA LEO RENALDI 100 65 61 70 68.8 3 B

13 11180000113 RIZKA NUR AFIFAH 100 75 68 63.50 71.95 3 B

14 11180000121 ADINDA NUR FITRIA 93.75 70 59 57.50 65.33 2.75 B-

15 11180000125 SRI RAHAYU AZHARI 100 75 64 71 73 3 B

16 11180000126 NUR JANNAH 100 75 64 63.50 70.75 3 B

17 11180000128 NENA ZULKARNAIN 93.75 65 63 76 70.58 3 B

18 11180000133 NOVIA SAFA MARWA 100 70 61 70 70.3 3 B

19 11180000140 RANA HAURA 100 70 66 66 70.59 3 B

20 11180000143 HARISKA PUTRI 100 70 60 54.50 65.34 2.75 B-

21 11180000144 ANINDITA FITRI ARRAHMAN 93.75 70 54 68.50 67.13 2.75 B-

22 11180000146 DEWI SRI MULYANINGSIH 100 65 64 73 70.59 3 B

23 11180000154 SURYADI 87.50 75 72 63.50 71.9 3 B

24 11180000156 JESSICA MAHARANI PUTRI 93.75 75 63 76 73.58 3 B

25 11180000162 KUSNAENI 100 90 60 63.50 74.05 3.5 B+

26 11180000163 AYU SINTYA ARDANI 100 75 74 68 75.09 3.5 B+

27 11180000171 MUHAMMAD RIZKI SETIAWAN 93.75 65 59 53.50 62.63 2.5 C+

28 11180000175 ALIYA NINDA SEPARINDA 100 75 55 67 69.09 3 B

29 11180000181 HAFIZ BASYIR SYAHBANI 100 75 60 74 72.7 3 B

30 11180000186 FRISCA RAFSANJANI 100 70 61 66 69.09 3 B

31 11180000191 NURKHOLISA DEWI 100 80 67 76 76.9 3.5 B+

32 11180000192 USMAN 93.75 70 59 63.50 67.13 2.75 B-

33 11180000198 SHERINA ARLIESTIA PUTRI 100 70 64 63.50 69.25 3 B

34
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11180000200 PANCA SETIA 100 65 60 67 67.59 2.75 B-

35 11180000203 IKA SETIANINGSIH 100 65 69 76 73 3 B

36 11180000220 NASYA AULIA PUTRI 100 80 61 69.50 73.15 3 B

37 11180000228 TALITHA FARRAH NABILA 100 65 65 76 71.8 3 B

38 11180000328 IDA VERONIKA PANJAITAN 100 65 57 82 71.2 3 B

39 11197000037 FAIZ ANANDIETO RAZALY 87.50 75 63 21 56.45 2 C

40 11197000269 WILLIAM IMMANUEL HITIJAHUBESSY 100 70 60 72.50 70.75 3 B

Total 3925 2840 2488 2641.50 2783.35 0

Rata-rata 98.13 71 62.20 66.04 69.58 0
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